
ŘÁD BOHOSLUŽBY – KROUNA 18.2.2006
P = předsedající; S = shromáždění; K = kazatel; J = jáhen; L = lektor; C = kantor; EZ =
Evangelický zpěvník; MZ = Mešní zpěvy

ÚVOD
ÚVODNÍ ZPĚV EZ č. 210,1 – 2 

POZDRAV (P) Milost našeho Pána Ježíše Krista, láska Boží a
společenství Ducha svatého se všemi vámi!

(S) I s tebou!
UVEDENÍ

KAJÍCÍ MODLITBA (P) Pane Ježíši Kriste, ty jsi pro nás zemřel
na kříži, abychom my žili s tebou.
Vyznáváme ti, že jsme ti za tuto lásku byli
málo vděční: Místo abychom tě chválili,
vzdychali jsme nad tím, co nám ztěžuje život.
Místo, abychom tě poslouchali,
starali jsme se o svůj prospěch.
Kdy už se přestaneme bát, že o něco
přijdeme, když tě začneme následovat?
Pane, odpusť nám naši vinu a proměň naše
srdce mocí své lásky. Pane, smiluj se. 

ZPĚV KYRIE MZ 445  

(P) Všemohoucí Bůh se nad námi smiloval,
vydal na smrt svého Syna,
a pro něho nám odpustil.
Boží láska je vylita do našich srdcí
skrze Ducha svatého, který nám byl dán. 

ZPĚV GLORIA EZ 158 Samému Bohu sláva čest

SLUŽBA SLOVA
KOLEKTA (K) Modleme se: 

Bože, náš Otče, ty napřimuješ naše životy a
uzdravuješ naše duše. Otevři naše srdce a uši,
abychom s odvahou následovali Ježíše, který
snímá naše hříchy; tvého Syna a našeho
Pána, který v jednotě s Duchem svatým
s tebou žije nyní i navěky. Amen.

SZ ČTENÍ (L) Iz 43,18 – 25. Slyšeli jsme slovo Boží.
(S) Bohu díky. (vsedě)

ŽALM (C) Ž 41. žalmový zpěv responzoriální

EPIŠTOLA (L) 2K 1,18 – 25. Blahoslavení, kteříž slyší
slovo Boží a ostříhají jeho.
(S) Amen. (vsedě)

ZPĚV PŘED EVANGELIEM (J) Halelujah

EVANGELIUM (J) Mk 2,1 – 12. Slyšeli jsme slovo Boží.
(S) Chvála tobě, Kriste! (vstoje)

KÁZÁNÍ (K)

CREDO (S) zpěv dle MZ s. 467

PŘÍMLUVY (P) (S) Kyrie eleison (zpěv z Taizé mezi
prosbami)

PÍSEŇ EZ  308,1 – 5

SLUŽBA STOLU PÁNĚ
PŘÍPRAVA DARŮ (J)

DIALOG (P) Pán s vámi.
(S) I s tebou.
(P) Vzhůru srdce.



(S) Máme je u Pána.
(P) Vzdávejme díky Bohu, našemu Otci.
(S) Je to důstojné a spravedlivé.

PREFACE (P) Vpravdě je spravedlivé a dobré, abychom
tě, Hospodine, chválili a všude ti děkovali.
Ty jsi stvořil svět a shledal jsi ho dobrým.
V člověku sis vybudoval svůj obraz. Když se
naplnil čas, dal jsi nám pro naši spásu Krista.
On nás a všechny pokřtěné zve ke svému
stolu a dává nám podíl na svém těle a krvi.
Proto, Hospodine, zvěstujeme chválu tvé
slávy a se všemi anděly a svatými, proroky,
apoštoly a s tvou blahoslavenou matkou
Marií zpíváme:

SANCTUS MZ s. 455

EPIKLÉZE Hospodine, jak velebné je tvoje jméno po vší
zemi! S radostí i pokorou prosíme: Daruj
nám svého životodárného Ducha, aby
proměnil naše srdce u stolu tvého Syna tak,
abychom ti patřili svým tělem i krví.

ustanovení (P) Pán Ježíš, v tu noc, v kterouž zrazen jest, vzal
chléb a díky činiv, lámal a řekl: 

Vezměte, jezte, to jest tělo mé, kteréž se za
vás láme. To čiňte na mou památku. 
Takž i kalich, když povečeřel, řka: 
Tento kalich jest ta nová smlouva v mé krvi.
To čiňte, kolikrátkoli píti budete, na mou
památku. (Kralická 1K 11)

TAJEMSTVÍ VÍRY (P) Veliké je tajemství víry.

(S) Tvou smrt zvěstujeme, tvé vzkříšení
vyznáváme, na tvůj příchod čekáme, Pane
Ježíši Kriste.

OTČENÁŠ Společně se odvažujeme zpívat modlitbu,
kterou nás naučil náš Pán Ježíš: Otče náš...
(podle Blahoslava nebo EZ 583)

POZDRAVENÍ POKOJE Pozdravme se navzájem na znamení smíření a pokoje.

AGNUS DEI EZ 318 Ó Beránku Boží svatý

NON SUM DIGNUS (S) Pane, nejsem hoden, abys vešel pod mou
střechu, ale řekni jen slovo a má duše bude uzdravena. (dle EZ
pořad D).

PŘIJÍMÁNÍ Chléb podává předsedající, kalich podává jáhen, a to se slovy „Tělo
Kristovo“, „Krev Kristova“. Přijímání se děje v půlkruhu kolem stolu Páně. Oba přijímají
nakonec.

DĚKOVNÁ MODLITBA (P) Pane, věčný Bože, tvé světlo září v
temnotách světa a osvítilo i naši cestu,
když jsme slavili tvou hostinu. Dej, ať toto
světlo zůstává při nás v našem Pánu Ježíši
Kristu, tvém Synu, který s tebou a Duchem
svatým žije a vládne od věků navěky.
(S) Amen.

ZÁVĚR
ZÁVĚREČNÁ PÍSEŇ EZ 448

POŽEHNÁNÍ (P) Požehnej vás všemohoucí Bůh, Otec i
Syn i Duch svatý.
(S) Amen.
(J) Jděte ve jménu Páně.
(S) Bohu díky.


